et areis. V. libras singulis annis de deeimatione qu£ est Meginhardethagm. et luidoluessceilk.* atque Solonckm..

quam quidem tenuit Palatinos comes in beneficiam. sed hoc apud illum effeeimus. quod nobis sponte cam reddidit.

Hunc itaque bannum cum sua determinatione usque ad portam supradictam. et ex altera parte usqae ad ripam reni

a termino arearum qu? ex meridiana parte monasterii site sunt extra claustrum exterius. eidem donamus ecclesie.

saneti Georgü mart>ris. et ibidem deo famulantibus. Vineas quoque eidem ecclesie contulimus in Aluefra.* que

nostri iuris erant et partem s\lue cum mansis. II. soluenlibus. XL solidos. et area ibidem sita. et stercoratione

de. X. mansis pro qua uillico. V. solidos reddidimus. de opere septimanario. ut debitam seruicium compleat more

solito. Molendinum unum in Juliacho. Et uineas iuxta moseUam in. V. locis Baflkecka. Örzecka. Hemma.
SigeneL Chilene.* Ultra renum uero Bielekeim. Berentrapk. In Westfalia. X. libras de deeimatione uestitui

fratrum destinatas quf ctiam in benelicio Palatini comitis fuerant. in Humezuelt ad duas libras. In Gelre '

ecdesiani cum omni deeimatione. circa Alenelken« deeimas solucntes. II. libras. exceptis. XXX. denariis. Hec

igitur omuia et quecunque iustc acquiri et addi possunt. primo sub tutelam sanete romane fcclesie per manum

ucnerabilis pape Nikolai cuius etiam scripta ad corroborationem eiusdem rei continentur apud nos. 8 diligenter

commisimus. ac deinde non solum Coloniensis eedesif. uerum etiam conprouincialium ecclesiarum eonseasu. et

adstipulationc. sigilli nostri inpresBione. et banni auetoritate corroborari decreuimus. ut nemo tarn firme, contradi-

cionis uioiator esse presumat. nisi qui analhcmatis sententiam. et eternum Gcbenne incendium nnllatenus pertimescat.

Anno dominice. incarnationis. Mill. LXVIL Actum publice in ecclesia saneti Pctri Colonie. feliciter in christo.

210. Ä6nig £tinrid) IV. fdjtnft, ouf %n fielen t>si (£r$Hfd>of* 2Inno II. *>on <56ln , fcrr 2tbtci

©tegburo. ein ®ut ju ßfdjniar, in t>er ©raffdjaft £eriman*, in ttm Sluelgaue. — 1063,

ben 29. <Blai.

C. In nomine sanete. et indiuiduae trinitalis. Hemrieut diuina fauente dementia rex. Si sacerdotum christi

curam gerere. eorumque bonestis petitionibus consentire studucrimus. apud deum et homines gloriam et gratiam

1 Vit t>i«brr genannten Drit fino: SörW, £cljbttm, ^utyeim, 2>ort)cm, Kocd'cra, £embcra, tfcnaäterf. — ' graiKitbcra.

— * Slotbbaufcn, fpätet £yetira)ni. — « Sttetncrjpagcn, tübtnfoVto. — 1
atfter. — ' 9ia4(ia, frinicn, Itcr^i^j , S<nb;ilj,

Stötten. — ' 0tt*fm. #icr, fo «dt an b«n übrigen Orttn in SSffipbalen tat tos ©tift fyättt ma)tij mebr bdeffen. — »2>tral.

dt »Ott 2 jut llrluiw Sit. m.
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consccuturoa nos esse non dubitamus. Qua propter omnibus christi nostrique fidelibtts nolum esse nolumus.

qualiter fidelis nosler et dilerlus sancte coloniae archiepiscopus Anno, nostram clcmentiam adiit. suaeque aecclesiae

quam in honure saneti Michaholis archangcli in monte qui dicilur Siberck construiit prediam qnoddain quod

Erlolfus minister suas ex nostra proprietate beneficio habuit es regali nostra munificentia dunari atque confirmari

postulauit. Cuius honestae pcttcioni dcuotissimae consentirc decernente». pro reniedio animac nostrae. et ob

dilectissimae contectalis nostrae atque regni nostri consortis Berckte. rcginae bcatitudinem. ncc non per interucntum

fidclium nostrorum uidclicet Sigifridi. mogontiacensis archiepiscopi. Wecelini. magadaburgensis archiepiscopi.

Burckardi haluerttedensis cpiscopi. Rbdutfi. quoqae ducis sucuorum. Otlonis. ducis saxonum. Dedi. marchionis.

ac per deuotissimum predicti archiepiseopi seruicium et caritatem. predium desideratum. aitum in loco. Atmeri. in

comitata Herimanni comitis. in pago Auelgowe. cum omnibus suis appendieiis. uel utilitalibus cidem predio iuste

pertinentibus. id est maneipiis utriuaque sexus. terris eultis et incultis. arcis. aedifieiis. pratis. paseuia. siluis. aquis.

aqimrumue decursibus. piscationibus. molis. molendinis. uiis et inuiis. exitibus et redilibus. quesilis et inquirendis.

cocterisque omnibus utUitatibus. per hanc nostram regalem paginam predicte aecclesiae saneti Michabelis. in monte

Siberch. in proprium concedimua atque largimar. ea oidelicet raüone. ut idem predictus archiepiseopus. sibique

successuri liberam de eadem proprietate post hinc babeant quiequid eis placuerit ad usura aecclesiae faciendi

facuitatem. tenendi. dandi. eommutandi. precariandi. Et ut haec nostra regalis munificentia firma stabilbquc omni

permanent aeuo. hanc cartam inde conscriptam. manu propria eorroborantes. sigilli nostri impressione iussimus insigniri.

Signum domni Heinrici regis quarti. Pibo canccllarius. uice Sigifridi archicancellarü recognoui. Data est.

Uli. kal. iunii. Anno dominice incarnationis. M.LX.VI1L Indictione. VL Anno autem ordinationis domni Heinrici.

XV. Regni uero XL Actum Sosaz. fcliciter amen.

211. (Jrjbifdjof Slnno II. von G6ln beurfunbet, rote er im Auftrage Äaifert £einrtd) III. verfügt/

bafi Sliemanb fief) bei 3^^nten ber in SEBefrpbaten unb CftpM?n ober (Jngern gelegenen ©al*

fcufen ber Slbtei Serben anmaßen bürfe, vielmehr ber bafür bebungene 3'»»$ an bie SIbtei ent;

rid)tet werben foll. — 1068.

In nomine sanetae et indiuiduae trinitatis. Notnm sit omnibus ecelesiae fidelibus tarn futuris quam praesentibua.

qoanto Btudio quanta deuolionc. Ego Anno secundus nullis quamuis meritis consequutu». Episcopii tarnen dignitate

praeditus. praeeipiente et imperiali dementia annuente domno llenrico secundo gloriosissimo imperatore augnsto.

ac crebra uenerabilLs Geronit werthinensis abbatis petitione nec non beati Lvitgcri commonitus amore. de ipsius

ecelesiae rebus sie ordinaui. statiii. et eonfirmaui. ne quis clericus. aut laicus. Uber, aut scruua. in deeimas ad

dominicatos mansos quod uulgo dicitur telehoua pertinentes. omniuin curiarum in Westphalica seu ottpkatiea quod

alio nomine uocatur Aengarica. manum mittere audeat. sed secundum quod statutani est. determinatus census pro

dccimiB soluatur. de Kukmctorp. IL solidi pro deeimis. de Aldentkorp. IL solidi et de fjuidmon. III. solidL Actum

est publice in monasterio saneti Lvitgeri. astantibos multis clcricis et laicis. quoruiu nomina subnotata sunt.

Bercngcrus prepositus saneti petri. Luzo decanus. Bcrtolfus saneti Andrcae prepositus. Adolfus aduotatus de monte.

Gerlach de W iltcrothe. Ministeriales ecelesiae. Ludolf. Vbbe. Azzo. Godefrieth. Vt autem hec traditio firma et

inconuulsa permaneat. hanc cartam inde conscribi russi. banno saneciui. et certa sigilli nostri impressione signaui.

hoc subnectens. ut si quis huius decreti presumtuosus uiolator emerserit. iram dei omnipotente et

sanetique Lvitgeri et oranium sanetonim sine intermissione patiatur. et nsque ad salisfactionem

ecelesiae anathemate feriatur.

Acta sunt haec anno ab incarnatione domni. MXXVIII. Indictione VI. fcliciter Amen.

I. i. IH

Digitized by Google

138

212. J?6nig £einrid) IV. fdjenft Dem (Jrjbifdjofe SInno II. von G6ln ben 2Bilbbann »on Dem Stu6*

fluffe beÄ fytimbaditi, ber 9tubr aufrodrtft in bie Urjf unb biefer aufwArt* bii jur ©traße. -

10G9, btn 7. October.

C. In nomine sanetae et indiuiduae trinitatis. Hemricxu diuina fauente dementia rex. Si anlmae nostrae pericala.

huumna fragilitate undique aceumulata timentes. pro bis delendis sanetae dei ecclesiae curam gerimus. fldeliumque

oostrorum petitionibus clementer annuere condescendimus. bonorom noatrum sccularem diffamari. deiqae clementiam.

nutlomodo dubitamus nobis placari. Unde notum cssc desideramus cunetis christi nostrique fidelibus. tarn futnrit

quam presentibus. quod noster carus et fidelissimus. Anno uidelicet coloniensis archiepiscopus. noatram adiuit clemen-

tiam. et bannnmunum quod uulgo witdban dicitur. infra hos terminos situm. scilicet ubi Heingehakc influit Ruram.

inde oero sursum rarem, usque in Orcmtrwam. sursum autem Orcuntruram. nsque ad plateam. eibi dari postulauit.

Cuias bonestae petitioni. per plurima nobisque gratissima sua seruiüa assencientea. deaideratam baonum infra

predictos terminos sibi. omnibusquo suis successoribus in propriam concessimus. Ergo ut haec nostra regalis

concessio in perpetaum permaneat firma et inconuuUa. hanc inde conscriptam. et propria manu ut inferius uidetur

corroboralam carUra sigilli nostri impressione insigniri iussimus.

Signum domni Heinrici regia quarti. Adelbero caneellarius uice Sigefridi archieancellarü recognoui. Data est.

Non. octobris. anno dominicae incarnationis. Mill. I.XVIUI. Indictione. VIII. anno autem ordinationis domni

Heinriei. XVL Regni uero XI1JI. Actum Frankmevurt feliciter amen.

213. Äonig ^einrid) IV. nimmt auf ©irte btt grjbifdjofi $nno II. »on <56ln bie von bemfdben

gegranbete Sibtei ©iegburg mit ibrem SERarft*, unb SWunjredjte unb tyren Seftyungen,

roeldbe aud) nur einem (Jrjbifdjofe von ß&ln untergeben fenn foll, in feinen ©d)u|j. —
1069, ben 8. October.

C. In nomine sanetae et indiuiduae triuitatis. Heinricu* diuina fauente dementia rex. Cunclis sanetae dei

accclesiae cultoribus. nostrique fidelibus. tarn nascendis quam modernis innotescat. qualiter fidelissimus et nobis

carissimos. scilicet Anno sanetae coloniensis aecclesiae archiepiscopus monasterium quod ipso in monte Sigeberge

dicto in honorem saneti raichahelia construxit et dicanit. nostrae tutelae et defenaioni subdidit. et mercatum.

Uidoneam. monelam. atque predia. cum omnigenis ad hoc qoesitis ei datis. siue querendis et dandis utilitatibus.

nostra regali auetoritate firmari et corroborari postulauit. Uuius itaque seruitium et bonam in nos uoluntatem respt-

cientes. eiasque desiderium implere studentes. predictum monasterium. et omnia ad hoc pertinentia. in nostram

accepisMU defensionem. et ne quis nisi ipse. suique sueeessores inde habeat potestatem. ex soa petitione et regio

more hanc inde conscriptam cartam. propria manu corroborauimus. et sigilli nostri impressionc insigniri iossimus.

Si quis autem peruersus contumaciae oel tenteritatis inprudeatia correptus. contra regiae dignitalis edictum. quid

eripere. destruere. sioe frangere ex hoc conatos fucrit. hunc reurn maiestatia regali aerario. CCC. libraa auri

Signum dumni Heinrici regis quarti. Adelbero caneellarius uice Sigefridi archicaneellaril recognoui. Data

est. VW. idus octob. anno autem dominicae incarnationis JVlilL LX.Villi, indictione VIII. anno autem ordinationis

domni Heinrici. XVI. regni uero XUII. Actum Frankmevurt. feliciter amen.

214. J?6nig ^einrieb, IV. »eMeibt ber Slbtei ©tegburg bie ©"trafgeridjtabarfeit auf ben abteilidjen

SiÜen im Umfreife berfelben, unb bie Jifdjerei in ben ftefrenben unb ftteflenben ©ewafftm- —
1071, ben 4. Cctober.

C. In nomine sanetae et indiuiduae trinitatis. Hemricus dei gralia rex omnibus christi fidelibus tarn futuris quam
presentibue. Si petitionibus sacerdotum iustis. et corum maxime qui diuino seruicio deuote et iugiter insistunt

-
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faciles anres prebuerimus. speramos proeul dubio quo«! summus saccrdos Christas ieau nos in nomine suo pefentes

per eoram prcccs benigne sil auditurus. Proinde nooerit omnium fidelium tarn futnrornm quam presentiara postcritas

quod Erpo abbas in coenobio saneti Michahelis quod situm est in monte iuxta Sigam. caias fundator fidel is noster

Anno coloniensis archiepiscopus extitit. cum sibi subiectis monachis nos adiit. deprecans ut ei bannum circa montem

eundem in uillis abbatie. et saneti Petri. daremus. ita tarnen ut in nuilo minueretur iustitia comitis aut poteslas.

Cuius petitioni quomodo iusta uidebatur. eo quod temerarii bomines multas circa «andern montem mercatam peten-

tibus contumelias irrogarent. de quibus accusati. ncque comiti. neque domino oppressorum compositionem facti

solucrent. prebentes assensum. donamus bannam quem postulauit. tradimas. confirmamns. et corroboramos. ita ut

trrs curtes ad montem pertinentes. Lara. Geittmgen. Rleisa. cum suis, bannis quos ante babt>bant stabiles et

inconuulse permaneant. in ceteris uero locis circa montem sitis. sicut subscriptum contineL infra terminum ab co

loco quo acehera sigam influit. sieque per ascensum acchere. donec Rotenbahe accheram ingreditur. et ita per

ascensum riui Rotenbahe quousque terminus banni chal/öuua uillam cum termino suo complectatur. a chaltöuua

trans sigam usque Hageneiche, inde per plateam que bunnam ducit usque Bozenlohe, de bozenlohe per finem

ver/ohe. uersus sigam donec btenfor$t desinat inde usque werde, a werde in signm contra Lara, a Lara usque

ad eum locum ubi achera sigam influit. ubi etiam termini prineipium positum est.
1 nullus homo quenquam capere.

depredarü ledere, nel in aliquo molestare presumat. Quod si hoc nostrum institutum quispiam transgressns fuerit.

abbatt uel eins procuratori LX. solidos componat et soluat. siue seruus. siue Uber sit. los uero piscationum in

prufiuentibus et stantibus aquis ita concedimus. ut nullus ibi sine abbat is concessione piscem magnum uel paruum

capere audeat. quin preseriple poene deprehensus subiaceat. Et ut haec nostra decretalis pagina in postenun stabilis

et inconuulsa pennaneaL cartam hanc testem donationis conscribi. et sigiüo nostro iussimus insigniri.

Signum domni quarti Hemrici regis inuictissimi. Adalbero cancellarius uice Sigefridi archieancellarii recognooi.

Data. IUI. Non. oct. anno dominicae incarnationis MiU. LXXI. indictione. X. anno aatem ordinationis domni

Hemrici regt«. XVffl. Regni uero. XV. Actum Merttburc in dei nomine fclkiter amen.

215. j?&nig £emricf) IV. fdbenft bem SDlarienjttffe ju Slawen bai ©ut SSBatyorn im Hrbenncn:©aue,

in ber ®raff(f>aft ©tepofbä. — 1072, btn 27. 2tprtl.

C. In nomine sanetae et indiuidoae trinitatis. Heinriru» diuina fauente dementia rex. Sicot antecessonun

nostrorum regum et imperatorum regni hacredes successimus. ita in uirtute eorum imitatores. et preeipue in aecclesüs

dei fundandis aemuU. in fundatis defendendia rigidi. et de nostris copiis ea quae uidentur pro eorum spe que non

nidentur cisdem addere non pigri. quantnm possumus dei adiutorio existere stndemns. Inter quos magni nominia

Karolu» omnibus saeculis notatus. non solum preeipuus earundem aecclesiarum defensor. uerum etiam egregius

niguit fundator. Cuius studio fundatam. sumptibos ditatam. legibus sUbiiitam. aecclesiam oquügrani sanetae dei

genitrici et uirgini Mariae dicatam seimus. quam sicut coeteris specialius dilectione nostra dignamur. ita quoqoe

nobis preciosiora eidem coeteris specialius addere conamur. Quam ob rem predium quoddam nobis ut diximus

preciosius. consilio et interpellatione dilectae Berklae. regni et tori sociae. coeterorumque fidelium nostrorum.

Annonu coloniensis archiepiscopi. BuggmU Halberstatensis. Vverinheri Argentinensis. episcoporom suggestione. sed

et prepositi eiusdem aecclesiae Rnoperti seruitii non immemores. super omnes tarnen deum ut praefati sumus

remuneralurum spe expectantes. dominicae genitrici Mariae aquisgrani in proprium dedimus atqoe tradidimus.

Nomen eiusdem predii est Harne, situs autem in pago Harduenne. in comitatu uero Diepoldi. Dedimus autem

sicut mos est regibus et imperatoribus dare. cum omnibus uidelicet appenditiis. hoc est utriusque sexas mancipii»,

arcis. aedifieiis. terris. cultis et incultis. uiia et inuiis. pratis. pascais. campis. siluis. uenationibus. aquis. aquarumquo

1 Tin »annbtjfr! bebt alfo an btm fünfte an , wo bie ärbtt in bit ©ifg fällt, iltbt ffö) aufwärt* brr aa)rr bii |tun (finflufc

teer Stctbcnbacb , btefet aufwärt* bi* SaUaucn, am SlttnfcrH »ortet blt ©teglabr im» öcn bott bt* juni «iifanaipunftr. fctrfct

SBtjir! bilbett btn fratcrcii ©utgbann.
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decursibus. molia. molendinis. piscationibus. exilibus et redhibus. quaesitis et inquirendis. ac cum omni utililate

quae ulloinodo inde prouenire potcrit. Et ut haec nostra regalis traditio nulla maliguantium machinalione possit

labefartari. hanc cartam inde conscriptam. et sigilli nostri inipressione signiiam omnis generationis tarn fbtorae

quam preaentis notitiae reliquimus.

Signum domni Heinrici qiiarti regis inuictissimi. Adalbero caneellarius uice Sigefridi archicancellarii reco-

gnoui. Data est. V. k. mai. Anno dominicae incarnationis. Mill. LXXII. indictione. X. Anno autcm ordinationis

domni Heinrici quarll regia. XVIII. Regni uero. XVI. Actum est Aquitgrani fclicitcr in dci nomine. Amen.

216. J?6nig £einri* IV. fdxnft auf Hnfrcfien feine« GweUane ©i>fnt>, «Prebftf« ju JimferSroertb,

ber bortiiien Gollfjintfircbe olle« bai, voai ©untram in ber Oraffdjaft bfS^pfaljgrafen £erimann,

in Den 33illcn SRünbctyetm, 9tyeinbeim, ©erat, SJtaty, ÜRettmann, SÖalb, ©djesen unb ll^cim«

ju öenefij gehabt. — 1072, ben 29. ©ejember.*

C. In nomine sanetae et indiuiduac trinitatis. Heinricui diuina rauente dementia rex. Si eedesiis dci

deferamus honorem, easque ampliare et exaliare curemus. certam habemus et spem et fidem ex Iiis rebus prouenire

Stabilitäten! regno. nobis uero salulem tarn in hac uita quam etiam futura. Unde uulgatum ubique in regno noetro

et publicum esse uolumus. qnod feeimus ecelesiae werdensi. ad honorem quidem dci et saneti Swiberti confessoria

qui in eadem aecclesia et membris requicseit et coruscat miracnlis. Adiit namque suppliciter et reuerende maiestatem

aolii nostri capellanus noster Sigefridu» eitisdem uidelkct loci preposicus. fratribus suis inibi seruientibus dimidium

panem singulis festiuis diebus a nostra dementia adaugeri postulans. tios uero eins petitionem adimplere dignantea.

opitulante nostra dilecta Berhla regina. subucnieiitibus quoque nostris fidclibus Atmone uidelicet coloniensi archi-

episcopo. Adalberte hammenburgeusi ardiiepiscopo. Eppone cicensi episcopo. Betmone osinabruggcnsi episcopo.

Adalberte wormaeiensi episcopo. Heinrico spirensi episcopo. Werinero stmburgensi episcopo. dudbus qaoqua